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Sammanfattning 

Förvaltningen har upprättat ett tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag om tryggheten på Hjulsta Backar. Nämnden 

beslutade att återremittera ärendet den 27 oktober 2016, § 12, för att 

komplettera svaret med att genomföra en medborgardialog. 

 

I ett medborgarförslag förslås följande åtgärder för att minska 

inbrotten på Hjulsta Backar: 

 att utebelysningen i Hjulsta ses över, förstärks och förbättras 

på gångvägen som går parallellt med Hjulsta Backar mellan 

baksidan av radhusen och gavlarna på hyreshusen. 

 att de fartgupp som kommunen avlägsnade 2008 återställs. 

 

När det gäller belysning för att öka har nämnden upprättat en 

skrivelse till Trafikkontoret där Hjulsta Backar finns med som 

prioriterad plats för att öka tryggheten genom mer belysning.  

Avseende återställande av fartgupp kommer stadsdelsförvaltningen 

att skicka medborgarförslaget till Trafikkontoret för fortsatt 

beredning där. Inom ramen för arbetet med att ta fram lokala 

utvecklingsprogram är Hjulsta ett av de fyra områden i stadsdelen 

som kommer att prioriteras vad gäller åtgärder för ökad trygghet.  

 

Privata fastighetsägare i Spånga, Tensta och Hjulsta har bjudits in 

till dialog och diskussion under hösten om otryggheten i stadsdelen. 
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Ärendet 

I aktuellt medborgarförslag uppges att radhusområdet i Hjulsta 

torde vara det mest brottsdrabbade området i hela stadsdelen 

Spånga-Tensta sett till brott per bostad. Sedan husen uppfördes av 

Svenska Bostäder och sedan såldes till oss privatpersoner så har 

samtliga radhusägare drabbats av ett eller flera inbrott, samt 

inbrottsförsök. Förslagsställaren påtalar också att när stadsdelen 

diskuterar problem och åtgärder för att minska brott och öka 

tryggheten så negligeras privata fastighetsägare. 

 

Medborgarförslaget innefattar följande åtgärder för att minska 

inbrotten i området: 

 

 att utebelysningen i Hjulsta ses över, förstärks och förbättras 

på gångvägen som går parallellt med Hjulsta Backar mellan 

baksidan av radhusen och gavlarna på hyreshusen. 

 att de fartgupp som kommunen avlägsnade 2008 återställs. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen Stadsdelutveckling. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bekräftar medborgarens uppfattning att Hjulsta varit 

mer belastat under perioden september 2015 till februari 2016. Se 

statistik från polismyndigheten nedan rörande inbrott i lägenhet i 

Tensta/Hjulsta,.  

 
 

Vad gäller inbrott i villa i Tensta och Hjulsta så är frekvensen cirka 

ett inbrott i månaden fördelat i de båda områdena, enligt Polisens 

statistik. 
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När det gäller belysning för att öka tryggheten och upptäcksrisken 

av presumtiva gärningspersoner så har nämnden upprättat en 

skrivelse till Trafikkontoret där de områden som nämns i 

medborgarförslaget finns angivna som prioriterade platser för att 

öka tryggheten genom mer belysning. 

 

Avseende återställande av fartgupp har stadsdelsförvaltningen 

eftersökt information om besluten i detta ärende, men inte funnit 

något sådant ärende. Stadsdelsförvaltningen kommer att skicka 

medborgarförslaget till Trafikkontoret för fortsatt beredning där. 

 

Beträffande förslagsställarens synpunkt på att privata 

fastighetsägare negligeras, så har stadsdelsförvaltningen 

tillsammans med Järva fastighetsägarförening genomfört ett 

dialogmöte för privata fastighetsägare på Hjulsta Backar, 

Järingegränd och Sörgården. Det är hos stadsdelsförvaltningen känt 

att Järva fastighetsägarförening har en ambition att knyta till sig 

även privata fastighetsägare till sin förening. De boende fick varsin 

inbjudan i sin brevlåda, ca 150 inbjudningar delades ut av 

förvaltningens personal. Mötet genomfördes den 7 december kl. 

18.00-19.30 i förvaltningshuset i Lunda. Det kom tre boende från 

Sörgården och en boende som representerade samtliga boende på 

Järingegränd. Ingen boende från Hjulsta Backar var närvarade.   

 

I samband med detta vill förvaltningen även redogöra för att även 

Spångas privata fastighetsägare bjudits in till ett liknande möte 

hösten 2016. Detta genomförde förvaltningen på eget initiativ 

eftersom det inkommit synpunkter på att det är otryggt kring 

Spånga station. Flygblad om detta möte delades ut under Spånga 
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höstmarknad den 10 september samt att affischering skedde veckan 

före mötet. Mötet ägde rum den 3 november kl. 18.30-20.00 i 

Spånga församlingshus. Det var omkring 120 villaägare som kom. 

 

Båda dessa möten innehöll information om stadsdelens 

trygghetsstrategi, de lokala utvecklingsprogrammen, brottsligheten i 

de aktuella områdena samt dialog och diskussion med deltagarna 

om otryggheten. 

 

Inom ramen för arbetet med att ta fram lokala utvecklingsprogram 

så är Hjulsta ett av de fyra områden i stadsdelen som kommer att 

prioriteras vad gäller åtgärder för ökad trygghet. Övriga områden är 

Tensta Centrum med omnejd, Spånga Station och Bromstens Torg. 

De lokala utvecklingsprogrammen omfattar åtgärder de kommande 

fem åren. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om att tryggheten på Hjulsta Backar måste 

bli bättre. 

 


